

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.จากแยกถนนพิทักษ์บุญยงค์ ๒ ถึงสี่แยกร้านนนท์ศิริภัต
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพรานกระต่าย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.จากแยกถนนพิทักษ์บุญยงค์ ๒ ถึงสี่แยกร้านนนท์ศิริภัต ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๑๐๕ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๑๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมชาย มาบุญ	ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นางสาวพิรารวรรณ ไรจนพัฒนเดชากร	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายวิภูษณะ พวงเพชร	กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพรานกระต่าย

ปีงบประมาณ	2565			
โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จากแยกถนนพิทักษ์บุญยงค์ 2 ถึงสี่แยกบ้านนันทศิริราษฎร์			
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 3 ชุมชนบ้านพรานกระต่าย 2 ตำบลลำกระต่ายทอง อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร			
เจ้าของงาน	กองช่างเทศบาลตำบลพรานกระต่าย			
แบบเลขที่	19/2564	จำนวน	-	แผ่น
ประมาณการตามใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้าง		จำนวน	1	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	21 เมษายน 2565			ราคาน้ำมันดีเซล ณ. อำเภอเมือง เฉลี่ยลิตรละ 30.50 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	228,286.61	1.3607	310,629.59	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พันธเปาติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			310,629.59	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเห่างบประมาณ			310,000.00	
	(ตัวอักษร)	(สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคาก่อสร้าง ประมาณ 2,952.38 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาค่าก่อสร้างรายการนี้แล้วเห็นควรให้ใช้ราคาดังกล่าว เป็นราคากลางของโครงการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลพรานกระต่ายที่ ๒๗๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๕)

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสมชาย มาน้อย)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวพิราวรรณ โรจนพัฒนเดชากร)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิรัช พวงเพชร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ราคากลาง ค่างานก่อสร้าง
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพรานกระต่าย
งบประมาณประจำปี 2565

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จากแยกถนนพิทักษ์บุญยงค์ 2 ถึงสี่แยกบ้านนันทศิริภัส
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 ชุมชนบ้านพรานกระต่าย 2 ตำบลกั๊กกระต่ายทอง อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร พื้นที่ปกติ
ประเภทของงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง 0.30 เมตร ความยาว 105.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร
ประเภทของผิวจราจร - กว้าง - เมตร ยาว - เมตร พื้นที่ผิวจราจรรวมทางเชื่อม - ตารางเมตร
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2565 แบบเลขที่ 19/2564

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน		
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. ยาว 105 ม.								
	- งานขุดดิน	37.80	ลบ.ม.	-	-	18.39	695.14	695.14	
	- งานพรวนหน้าดิน	2.625	ลบ.ม.	183.74	482.31	-	-	482.31	
	- งานคอนกรีตทาบ 1 : 3 : 5	2.625	ลบ.ม.	1,001.00	2,627.62	398.00	1,044.75	3,672.37	
	- งานคอนกรีต 240 กก/ตร.ซม.	17.268	ลบ.ม.	1,185.00	20,462.58	436.00	7,528.84	27,991.42	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.394	ตัน	27,933.96	11,005.98	4,100.00	1,615.40	12,621.38	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	1.127	ตัน	27,295.58	30,762.11	4,100.00	4,620.70	35,382.81	
	- ลวดผูกเหล็ก	45.63	กก.	37.38	1,705.64	-	-	1,705.64	
	- ไม้แบบ	70.00	ตร.ม.	514.02	35,981.40	-	-	35,981.40	
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	20.00	ตร.ม.	514.02	10,280.40	-	-	10,280.40	
	- ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	149.00	ตร.ม.	-	-	133.00	19,817.00	19,817.00	
	- ตะปู	37.00	กก.	42.06	1,556.22	-	-	1,556.22	
	- แผ่นพื้นสำเร็จรูปเหล็กเสริม 5-Ø 4 มม.	36.24	ตร.ม.	223.00	8,081.52	-	-	8,081.52	(ราคาสืบ)
	- ลำตัดแผ่นพื้นสำเร็จรูป	81.00	เมตร	-	-	8.84	716.04	716.04	
	- ค่าแรงแผ่นพื้นสำเร็จรูป	36.24	ตร.ม.	-	-	25.00	906.00	906.00	
	- ท่อ PVC ขึ้น 5 Ø 2 นิ้ว	6.84	เมตร	24.00	164.16	-	-	164.16	(ราคาสืบ)
	- เหล็กตะแกรงค้ำยก	18.00	ชุด	10.00	180.00	-	-	180.00	
	- เหล็กแบน 100 x 8 มม.	30.60	ท่อน	1,431.84	43,814.30	-	-	43,814.30	(ราคาสืบ)
	- เหล็กแบน 50 x 4.5 มม.	31.20	ท่อน	402.80	12,567.36	-	-	12,567.36	(ราคาสืบ)
	- ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณ	1,483.00	กก.	-	-	5.00	7,415.00	7,415.00	
	- สีกันสนิม	49.00	ตร.ม.	5.79	283.71	35.00	1,715.00	1,998.71	
	- สีนํ้ามัน	49.00	ตร.ม.	8.07	395.43	38.00	1,862.00	2,257.43	
	รวมเป็นค่างานต้นทุน							228,286.61	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาค่าก่อสร้างรายการนี้แล้วเห็นควรให้ใช้ราคาดังกล่าว เป็นราคากลางของโครงการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลพรานกระต่ายที่ ๒๗๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๕)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

นายสมชาย มาน้อย
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวพิราวรรณ ไรจนพัฒนเดชการ)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายวิญญะ พวงเพชร)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา



คำสั่งเทศบาลตำบลพรานกระต่าย

ที่ กค/ย/๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและร่างขอบเขตงาน

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จากแยกถนนพิทักษ์บุญญงค์ ๒

ถึงสี่แยกบ้านนันทศิริภัส ชุมชนบ้านพรานกระต่าย ๒

ด้วย เทศบาลตำบลพรานกระต่าย มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จากแยกถนนพิทักษ์บุญญงค์ ๒ ถึงสี่แยกบ้านนันทศิริภัส ชุมชนบ้านพรานกระต่าย ๒ ตามเทศบัญญัติตำบลพรานกระต่าย งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เพื่อให้การดำเนินโครงการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้องตามระเบียบของทางราชการ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและร่างขอบเขตงานโครงการจ้างเหมาก่อสร้างดังกล่าว ประกอบด้วย

๑. นายสมชาย มาน้อย หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานกรรมการ
๒. นางสาวพิรารรรถ โรจนพัฒน์เดชากร เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน กรรมการ
๓. นายวิภูษณะ พวงเพชร ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และร่างขอบเขตงาน มีอำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามแนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และตามระเบียบกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง และจัดทำร่างขอบเขตงานเพื่อเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบ ก่อนดำเนินการรายงานขอซื้อหรือขอจ้าง ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ “ร้อยละ ๑๕” ขึ้นไป “โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา ที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ” ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางหรือผู้ที่เกี่ยวข้องแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๖ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕


(นายอานนท์ อภิชาติตรากุล)

นายกเทศมนตรีตำบลพรานกระต่าย